
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 37

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ 125/
τ.Δ΄/19−2−1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 στρ. στην 
περιφέρεια των Δήμων Αυλώνος και Μαραθώνος και των 
Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, 
Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και 
Γραμματικού για έκταση συνολικού εμβαδού 1,571 στρ. στη 
θέση «Κροϊμπούσκουσι», Κοινοτικής ενότητας Μαλακάσας 
του Δήμου Ωρωπού του Ν. Αττικής. ..................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 6254/84/14−1−1985 (Φ.Ε.Κ 98/τ.Δ΄/
14−3−1985) απόφασης της Νομάρχου Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 στρ. στις θέσεις 
«Αγκώνα− Βριόσκοπος−Ζεστάνι− Μαλεζί− Άγιος Γεώργιος− 
Πυργάθι− Σέσι− Λάκκα− Φίκου κ.λπ.» των Κοινοτήτων Κα−
λάμου−Βαρνάβα και Γραμματικού του Νομού Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 4,278 στρ. στη θέση «Γκρίεζα», Κοινοτικής 
ενότητας Βαρνάβα του Δήμου Μαραθώνα του Ν. Αττικής. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 18,953 στρεμ. στη 
θέση «Αλετρεικα» Τοπικής Κοινότητας Μπορσίου, Δημο−
τικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης 
του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ............................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3847/ΠΕ (1)
 Μερική ανάκληση της αριθ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ 125/τ.Δ΄/19.2.1993) 

απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας εκτάσεως» 55.000 στρ. στην περιφέρεια των Δήμων 
Αυλώνος και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, 
Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Κα−
πανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού για έκταση συνολικού 
εμβαδού 1,571 στρ. στη θέση «Κροϊμπούσκουσι», Κοινοτικής ενό−
τητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπού του Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως 

αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/

σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα Καλλικράτης».
δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Αποκ. Διοίκησης Αττικής».
ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

στ) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως η παράγραφος 
4 προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ σχε−

τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ198/
τ.Δ΄/2.10.2008).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την αριθμ. 3017/26.1.2006 
απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανάκλησης των 
διοικητικών πράξεων.

3. Την από 26−01−2010 Έκθεση αυτοψίας− φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Διονυσίου Σωτηρόπουλου σύμφωνα με την οποία 
έκταση συνολικού εμβαδού 9,317 στρ. με στοιχεία (Α, Β, Θ, Ι, Δ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Α) είναι ανέκαθεν μη δασική μη διεπόμενη από 
τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

4. Την αριθ. 75/2011 απόφαση της 3ης Α/θμιας ΕΕΔΑ με την οποία 
έγινε δεκτή εν μέρει η αριθ. 734/18.02.2010 πρόταση του Δασάρχη 
Καπανδριτίου «περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω απόφασης 
αναδάσωσης» για έκταση συνολικού εμβαδού 1,571 στρ. στη θέση 
«Κροϊμπούσκουσι», Κοινοτικής, ενότητας Μαλακάσας Δήμου Ωρω−
πού του Ν. Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην 
παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6425/6) κλιμ. 1:5000 
με στοιχεία (Β, Θ, Ι, Κ, Γ, Β) και (α, Ν, Ξ, Ο, β, Η, Ζ, α), καθώς και στο 
διάγραμμα κλιμ. 1:50000 της απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3789/92/19−1−1993 (Φ.Ε.Κ 125/
τ.Δ΄/19−2−1993) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 στρ. στην περιφέρεια των Δήμων 
Αυλώνος και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρω−
πού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, 
Βαρνάβα και Γραμματικού για έκταση εμβαδού 1,571 στρ. στη θέση 
«Κροϊμπούσκουσι», Κοινοτικής ενότητας Μαλακάσας του Δήμου 
Ωρωπού του Ν. Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 75/2011 
απόφαση της 3ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 44 του Ν.998/1979 παρ. 3. 

Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής απώλεσε μερικώς για την έκταση αυτή την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα. 

Η έκταση αυτή των 1,571 στρεμμάτων, απεικονίζεται με στοι−
χεία (Β, Θ, Ι, Κ, Γ, Β) και (α, Ν, Ξ, Ο, β, Η, Ζ, α) στο συνημμένο στη 
παρούσα απόφαση απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ με αριθ. φύλλου 
6425/6 κλίμακας 1:5000 καθώς και στο διάγραμμα κλιμ. 1:50000 
της απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

337

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.15 18:59:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 339



340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2904/ΠΕ (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 6254/84/14−1−1985 (Φ.Ε.Κ 98/

τ.Δ΄/14−3−1985) απόφασης της Νομάρχου Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 
στρ. στις θέσεις «Αγκώνα− Βριόσκοπος−Ζεστάνι− Μα−
λεζί− Άγιος Γεώργιος− Πυργάθι− Σέσι− Λάκκα− Φίκου 
κ.λπ.» των Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμ−
ματικού του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 
4,278 στρ. στη θέση «Γκρίεζα», Κοινοτικής ενότητας 
Βαρνάβα του Δήμου Μαραθώνα του Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

στ) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 , όπως η 
παράγραφος 4 προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.2008). 

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 1017/27−3−1991 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθ. 109/2006 οριστι−
κή απόφαση της Τρίτης Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής με την 
οποία έκταση με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Ρ, 
Π, Ο, Α) εμβαδού 4,278 στρ., που περιλαμβάνεται στην 
ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδι−
κοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως 
μη δασική − αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979.

4. Το αριθ. 4829/13.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 109/2006 απόφαση της Τρίτης Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ανατ. Αττικής κατέστη και τελεσίδικη.

5. Την αριθ. 5902/07/4.8.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
6254/84/14−1−1985 απόφασης της Νομάρχου Ανατολικής 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβα−
δού 29.348,00 στρ. στις θέσεις «Αγκώνα− Βριόσκοπος− 
Ζεστάνι− Μαλεζί− Άγιος Γεώργιος− Πυργάθι− Σέσι− Λάκ−
κα− Φίκου κ.λπ.» των Κοινοτήτων Καλάμου− Βαρνάβα και 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 
4,278 στρ. στη θέση «Γκρίεζα», Κοινοτικής ενότητας 
Βαρνάβα του Δήμου Μαραθώνα του Ν. Αττικής, για την 
οποία είχε εκδοθεί η αριθ. 1017/27−3−1991 πράξη χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου και η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 109/2006 απόφαση της Τρίτης 
Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ανατ. Αττικής και η οποία κατέστη τελεσίδικη 
και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 4,278 στρ. ως 
μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν.998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
για την έκταση αυτή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 6254/84/14−1−1985 (Φ.Ε.Κ 
98/τ.Δ΄/14−3−1985) απόφαση της Νομάρχου Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 στρ. στις 
θέσεις « Αγκώνα− Βριόσκοπος−Ζεστάνι− Μαλεζί− Άγιος 
Γεώργιος− Πυργάθι− Σέσι− Λάκκα− Φίκου κ.λπ.» των Κοι−
νοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμματικού του Νομού 
Αττικής για έκταση εμβαδού 4,278 στρ. στη θέση «Γκρίε−
ζα», Κοινοτικής ενότητας Βαρνάβα του Δήμου Μαραθώνα 
του Ν. Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 1017/27−3−
1991 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, 
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 109/2006 Απόφαση της 
Τρίτης Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ανατ. Αττικής η οποία κατέστη οριστική και 
τελεσίδικη, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 4,278 
στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης της 
Νομάρχου Αν. Αττικής απώλεσε μερικώς την αιτιολογική 
της βάση για την έκταση αυτή εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η ανωτέρω έκταση των 4,278 στρ. απεικονίζεται με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Ρ, Π, Ο, Α) στο συ−
νημμένο στη παρούσα απόφαση απόσπασμα πινακίδας 
ΓΥΣ με αριθ. φύλλου 6427/4 κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 341



342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 343

    Αριθμ. 121 (3)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 18,953 στρεμ. 

στη θέση «Αλετρεικα» Τοπικής Κοινότητας Μπορσίου, 
Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβίδας − 
Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Κολλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 106251/4302/2−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 7−09−2011 και δια−
πιστώθηκε την 4−11−2011 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
18,953 στρεμ. στη θέση «Αλετρεικα» Τοπικής Κοινότη−
τας Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) 
εμβαδού 18,953 στρ., στο από 2−112−2011 συνημμένο Το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

και Δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

και Δασικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταοτραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000371402120008*


